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【
学
生
納
付
特
例
制
度
と
は
】

　
20
歳
以
上
の
か
た
は
必
ず
加
入
し

て
い
た
だ
く
の
が
国
民
年
金
で
す
が
、

「
学
生
な
の
で
収
入
が
な
く
、
国
民

年
金
保
険
料
を
払
う
の
が
難
し
い
」

と
い
う
か
た
の
た
め
に
、
社
会
に
出

て
か
ら
後
払
い
で
き
る
制
度
で
す
。

【
対
象
と
な
る
か
た
】

　
各
種
学
校
で
１
年
以
上
の
課
程
に

在
籍
し
て
い
る
か
た
で
す
。

※
前
年
所
得
に
よ
る
制
限
が
あ
り
ま

す
。
対
象
外
の
学
校
（
海
外
の
大
学

な
ど
）
が
あ
り
ま
す
。

【
承
認
期
間
】

　
４
月
か
ら
翌
年
の
３
月
で
す
。
申

請
が
遅
れ
た
場
合
で
も
４
月
ま
で
さ

か
の
ぼ
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
申
請

は
毎
年
度
必
要
で
す
。

【
承
認
さ
れ
る
と
】

　
10
年
間
ま
で
納
付
が
猶
予
さ
れ
、

そ
の
期
間
内
で
あ
れ
ば
さ
か
の
ぼ
っ

て
納
付
（
追
納
）
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。（
通
常
は
２
年
以
内
）

　
ま
た
、
猶
予
を
受
け
た
期
間
も
障

害
基
礎
年
金
や
遺
族
基
礎
年
金
の
受

給
資
格
期
間
に
合
算
さ
れ
ま
す
。
届

け
出
を
せ
ず
保
険
料
を
未
納
の
ま
ま

に
す
る
と
、
け
が
や
病
気
に
よ
る
障

害
や
死
亡
と
い
っ
た
不
測
の
事
態
に

保
障
が
受
け
ら
れ
な
い
場
合
が
あ
り

ま
す
。

【
届
け
出
に
必
要
な
も
の
】

　
学
生
証
や
在
学
証
明
書
ま
た
は
修

業
年
限
が
１
年
以
上
の
課
程
で
あ
る

こ
と
を
証
明
す
る
も
の
（
写
し
可
）

◆
ご
注
意
く
だ
さ
い

　
納
付
猶
予
期
間
は
受
給
資
格
期
間

（
最
低
25
年
以
上
）
に
は
算
入
さ
れ

ま
す
が
、
追
納
し
な
い
と
年
金
受
給

額
に
は
反
映
さ
れ
ま
せ
ん
。
追
納
す

る
保
険
料
に
は
、
経
過
し
た
期
間
に

応
じ
て
加
算
額
が
上
乗
せ
さ
れ
ま
す
。

経
過
期
間
が
長
い
ほ
ど
加
算
額
が
高

く
な
り
ま
す
。

【
問
合
せ
】

秩
父
社
会
保
険
事
務
所

　
☎
22

－

４
４
２
５

住
民
福
祉
課
国
保
年
金
係

　
☎
62

－

１
２
３
０　
内
線
１
０
２

平成19年度の保険料額
月額　14,100円
（前年度比240円増）

　今年度の保険料額は上記の
とおりです。納付には、割引
のある前納制度（納付書によ
る現金納付、口座振替）をぜ
ひご利用ください。

学生の皆さん　　　
　　ご存じですか？

国民年金
学生納付特例制度

　平成19年度分から、町税を郵便局で納められるよう
になりました。
郵便局で納付できる税金は、
　・固定資産税
　・町民税・県民税
　・国民健康保険税の３つです。
　※軽自動車税は、平成20年度分からの予定です。
　また、納税通知書に口座振替の申込用紙を添付する
ようにしました。便利で安心な口座振替もぜひご利用
ください。
問合せ　☎62‒1230
　　　　税務課賦課係　　　　　内線141
　　　　住民福祉課国保年金係　内線102

　

分
割
制
度
と
は

　
平
成
19
年
４
月
１
日
以
降
に
離
婚

さ
れ
た
場
合
、
そ
の
婚
姻
期
間
中
の

厚
生
年
金
の
保
険
料
納
付
記
録
を
、

当
事
者
間
で
合
意
し
た
割
合
に
基
づ

き
分
割
す
る
こ
と
が
で
き
る
制
度
で

す
。

　
分
割
を
受
け
た
か
た
は
、
ご
自
分

の
支
給
開
始
年
齢
か
ら
、
分
割
後
の

厚
生
年
金
の
保
険
料
納
付
記
録
に
基

づ
く
老
齢
厚
生
年
金
を
受
給
す
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。

◆
ご
注
意
く
だ
さ
い

①
老
齢
厚
生
年
金
を
受
給
す
る
た
め

　
に
は
、
ご
自
分
の
年
金
加
入
期
間

　
（
分
割
を
受
け
た
期
間
を
除
く
）

　
が
、
原
則
25
年
以
上
必
要
で
す
。

②
当
事
者
の
合
意
ま
た
は
裁
判
手
続

　
き
に
よ
り
年
金
分
割
割
合
（
50
％

　
上
限
）
を
定
め
る
必
要
が
あ
り
ま

　
す
。

③
年
金
分
割
は
、
原
則
と
し
て
、
離

　
婚
を
し
た
日
の
翌
日
か
ら
２
年
以

　
内
に
請
求
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

問
合
せ　
秩
父
社
会
保
険
事
務
所

　
☎
22

－

４
４
２
５

離
婚
時
の
厚
生
年
金　
　
　
　
　

　

分
割
制
度
が
導
入
さ
れ
ま
し
た

町の税金が郵便局　
でも納められます！

　
こ
の
制
度
は
、
中
学
生
ま
で
の
お

子
さ
ん
や
妊
婦
さ
ん
の
い
る
家
庭
を

対
象
に
「
パ
パ
・
マ
マ
応
援
シ
ョ
ッ

プ
優
待
カ
ー
ド
」
を
配
布
し
、
優
待

カ
ー
ド
を
県
内
の
協
賛
店
舗
な
ど
に

提
示
す
る
こ
と
に
よ
り
、
商
品
の
割

引
・
ポ
イ
ン
ト
の
加
点
な
ど
の
特
典

を
受
け
ら
れ
る
制
度
で
す
。

　
県
で
は
、
こ
の
制
度
の
趣
旨
に
ご

賛
同
い
た
だ
け
る
協
賛
店
舗
を
募
集

し
て
い
ま
す
。

申
込
み

　
申
込
書
に
所
定
の
事
項
を
記
入
し
、

５
月
31
日
㈭
ま
で
に
住
民
福
祉
課
へ

☎
62

－

１
２
３
０　
内
線
１
０
８

℻  
62

－

２
７
９
１

※
申
込
書
は
住
民
福
祉
課
窓
口
で
配

　
布
し
て
い
ま
す
。
申
し
込
み
は
Ｆ

　
Ａ
Ｘ
で
も
受
け
付
け
ま
す
。

子育て家庭優待制度

　　協賛店舗

　　募集

　　協賛店舗


